[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 065/2024

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA  - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

[bookmark: _GoBack]PROVIDENCIAR A RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS DO ASSENTAMENTO VITÓRIA, NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO, PRINCIPALMENTE NO TRECHO DA REPRESA EXISTENTE NO LOCAL CITADO.

JUSTIFICATIVA:
Primeiramente, essa estrada é fundamental para o deslocamento diário dos assentados, facilitando o acesso a serviços essenciais como saúde, educação e comércio. A degradação do trecho junto à represa compromete a segurança dos moradores e visitantes, uma vez que o acúmulo de água e o solo instável aumentam o risco de erosão, deslizamentos e alagamentos, especialmente em períodos chuvosos, o que representa riscos para a segurança de quem a utiliza.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 8 de novembro de 2024.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 352/2024 - 08/11/2024 10:15